Рок пријаве траје до 6. августа т. г

У Тиса-Хићошу 15 јуна 1895. год.

Васа Замуровић

Јован Милосав

перовођа

председник школ. одбора.

К. 368/256 ex 1895. СТЕЧАЈ. 97 1—3

Расписује се стечај на парохију VI. класе у Новом Сент-Ивану. Интеркалара нема.

Ваљано инструирани молбенице имају се до 10. (22.) јула 1895. потписаној Конзисторији поднети.

Из седнице енарх. Конзисторије, држане у Темишвару 16. (28.) маја 1895.

Енарх. Конзисторија Темишварска

К. 297/255 ex 1895. СТЕЧАЈ. 98 1—3

Расписује се стечај на парохију IV. класе у Немету са уживањем парох. есеје, бира и штоле, парох. стана и баште и најпосле припомоћи из фонда Дамаскиновог од 270—280 ф. годишње. Избор подлежи патронатском одобрењу властелинске породице Дамаскин.

Ваљано инструирани молбенице имају се до 10. (22.) јула 1895. потписаној Конзисторији поднети.

Из седнице енарх. Конзисторије, држане у Темишвару 16. (28.) маја 1895.

Енарх. Конзисторија Темишварска.

Ad C. O. бр зап 794. ex 1995.

ОГЛАС. 96 1—1

Потписани као врховни управитељ стипендијске закладе пок. Јована и Марије Трандафила, становника негда новосадских, овим обзнањује, да ће се земља те закладе, и то у новосадском атару лежећа салашка земља у пољани тако званом „Мртваловшу“ парц. бр. $\frac{5596-5597}{B}$ на сентомашком друму у једином комаду у површини од 121 $\frac{1708}{2500}$ новосадских ланаца или 190 $\frac{268}{1600}$ кат. јутара, и салашка земља у пољанама тако зване „Беле Њиве“ и „Ривица“ парц. бр. 4781—4783, бр. 4916—4917. и бр. 4962. с обе стране ст. керског друма у једином комаду у површини од 137 $\frac{52}{2500}$ новосадских ланаца или 214 $\frac{152}{1600}$ катастр. јутара заједно са господарским здањима, и то свака за себе дана 3/15. јула 1895. по нов. кал. у 9 сати пре подне у писарници ери. прав. епархијске конзисторије (епископски двор) у Новоме Саду путем усмене дражбе под закуп издати на три године, и то од 1. новембра 1895. до 31. октобра 1898. г.

Услови закупа и ситуација план земље могу се у поменутој писарници епархијске конзисторије увидети.

Онај молитељ који је вичан хармонијском појању а к томе се још и лично пријави има првенство.

Они оспособљени учитељи, који ово место получить желе, нека своје добро инструктиране молбенице овом шк. одбору, најдаље до Пресображења (6/18. августа) о. г. пошаљу.

Из седнице шк. одбора српских вероисповедних основних школа, која је држана 4/16. јуна 1895. у Ст. Паланци (В. В. м. posta Nemet Palanka).

Председник шк. одбора

Константин Јанковић Кузман Милојевић.

перовођа.

парох.

М. X. ad бр. 64 ex 1995.

95 1—1

ПОНОВНИ ДРАЖБЕНИ ОГЛАС.

кикиндекој српској вероисповедној школи овим се стечај ради сталног попуњења ових места расписује. —

Са тим местима скопчана је годишња плата од 550 фор. и станарина од 200 фор. евентуално стан у нарави, но с том примедбом да ће изабрани учитељи за годину дана од смрти пок. учитеља Тодора Кнежевића т. ј. до 26. јануара (7. фебруара.) 1896. године и за годину дана од смрти пок. учитеља Севера Веселиновића т. ј. до 24. марта (5. априла) 1896. године уживати од установљене плате половину, зато, што ће се друга половина у смислу наредбе в. ц. Н. III. (авгста ad 173. ex. 893. 44. ex 1894 и I. §. зак. чл. XXXVI. ex. 1893. државнога закона издавати удовицама преминулих учитеља. —

Изабрани учитељи имаће све школ. уредбом прописане предмете предавати у оним разредима који му орд. школ. одбор доделно буде. —

Изабраним учитељима ставља се у изглед и награда од 100 фор. годишње ако од ових који за четвртог певца изабрат буде. —

Рок стечају излази од првог дана уврштења у званичном листу „Српском Сиону“ на за шест недеља. —

Ваљано снабдевене молбенице ваља упутити на председништво мест. школ. одбора —

Из седнице школ. одбора држане у Вел. Кикинди дана 11. (23.) фебруара и 8. (20.) априла 1895 год.

Паја Влаховић,
перовођа

Ђорђе Влаховић,
прота — председник

С Т Е Ч А Ј 93 1-3

Овим се расписује стечај у српско-православној „вјероисповиједној“ школи у Доњем Вакуфу на упражњено мјесто учитеља.

Годишња је плата учитељу 600 фор. а. вр. словом шест-стотина форинти а. вр. уз то стан и огријев.

ДРАЖБЕНИ ОГЛАС. 91 1-3

Српска прав. цркв.-школ. општина Ђалинска решењем вапредне седнице црквене скушштине, а по одобрењу Славног Епџр. Адм. Одбора од 17. Маја о. г. бр. А. 386/326 1895. намерна је своју свету цркву еликати и златити.

Ова радња по зготовљеном предрачуну износи 4.000 фор.

Дражба ће се 17./29. јула 1895. год. пре подне у 9 сати, у дворани срп. осн. школе на мањак одржати.

Сваки лицитант дужан је пре дражбе 10% од горње своте, у име нишманлука положити.

Општина задржава себи право, да може и екупљем подузимачу радњу дати, у кога поверење има.

Услови и план могу се у свако доба код председништва црквене општине видети.

15

Дражба ће се одржати на Ивањ-дан т. г. у 1 час по подне.

Сваки лицитанат дужан је положити од етак-пите своте 10% нишманлука.

Општина задржава себи право поверења према подузимачу*).

Ближа условља могу се сваки дан видети код цркв. општ. председника.

Из одборске седнице држане у Турји 6/18. јуна 1895. године.

Авакум Травањ, Милан Јојкић,
перовођа председник

*) Овај услов је требао штампан бити и у бр: 23 „С. Сиона“.

Бр. 29-ех 1895

Д Р А Ж Б А. 87 2-3

Српска православна црквена општина бежанијска, решењем скушштинеке седнице, а по одобрењу архид. административног одбора од 3/15 октобра бр.

а. вр

1. Зидарски посао 1507 ф. 55 н.
2. Столарски и браварски посао 254 ф. — н.
3. Дунђерски посао на тороњу 550 ф. — н.
4. Дунђерски посао с поља 70 ф. — н.
5. Ковачки посао 60 ф. — н.
7. Лимарски посао 665 ф. — н.
6. Златарски посао 70 ф. — н.

свега: 3166 ф. 55 н.

Дражба (минуендо) одржаће се 25. јуна (7. јула) 1896. у 2 сата после подне.

Личитанти су дужни од горње своте 10% у име пишманлука положити.

Општина задржава себи прако поверења према подузимачу.

„Српски Сион“ излази сваке недеље на целом табаку. Цена му је: За Аустро-Угарску, Босну и Херцеговину на годину 4 фор., на по године 2 фор., а на четврт године 1 фор. За стране земље: на годину 5 фор. Из Србије прима претплату књижара В. Валожића у Београду. Поједини бројеви стају 10 новч.

Претплата, огласи, стечајеви и рекламације шаљу се Администрацији а остали рукописи уредништву „Српског Сиона“ у Карловце. За огласе, објаве и стечајеве плаћа се 6 новч. од једног реда ситних слова, а за жиг сваки пут по 30 новч. — Неплаћена писма се не примају. — Рукописи се не враћају.

Штампа: Српске Манастирске Штампарије у Ср. Карловцима.

Ближи услови могу се дознати код председништва.

У Ловри 7/19. јуна 1895. год.

Црквена општина.

СТЕЧАЈ. 81 2-3

На једно упражњено учитељско место српске вероисповедне школе земунске у горњем граду овим се расписује стечај.

Плата је учитељу годишње 500 фор. и 100 фор. станарине.

Учитељ је дужан школском уредбом прописане предмете у горњо-градској школи предавати, а у једној од дољно градски црква појати.

Компетенти нека се обрате својим добро снабденим молбеницама у року од шест недеља рачунајући од првог увршења овог стечаја, подписаном школском одбору.

Из седнице школског одбора држане.

У Земуну, 17. (29.) маја 1895.

Перовођа:

Председник:

Тоша Марковић.

Панта Барјактаровић.

82 ДРАЖБЕНИ ОГЛАС. 3-3

На основу закључка цркв. скупштине а одобрења сл. адм. Епарх. одбора у Вршцу од 25. јуна 1892 год. бр. Е. 936 П. 252 и од 21. јуна 1894. год. бр. Е. 529 П. 227 расписује се дражба на мањак ради оправке новог крова на св.